АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 7 июня 2021 г. № 1145

г. КОТЛАС

О внесении изменений в постановление администрации

МО «Котлас» от 26 декабря 2018 года № 2709

«Об утверждении Положения о порядке формирования

муниципальных заданий муниципальным учреждениям

городского округа Архангельской области «Котлас» и порядке

финансового обеспечения выполнения этих

муниципальных заданий»

В соответствии с пунктами 3 - 5 статьи 69.2 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, постановлением Правительства

Архангельской области от 26 марта 2021 года № 148-пп «О внесении

изменений в постановление Правительства Архангельской области от

18 августа 2015 года N 338-пп», руководствуясь статьями 34 и  37

Устава городского  округа «Котлас», администрация городского округа

«Котлас»  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести   в    постановление     администрации  МО «Котлас»   от

26 декабря 2018 года № 2709 «Об утверждении Положения о порядке

формирования муниципальных заданий муниципальным учреждениям

городского округа Архангельской области «Котлас» и порядке

финансового обеспечения выполнения этих муниципальных заданий»

(с изменениями от 17 мая 2019 года № 927, от 27 мая 2019 года № 994,

от 31 мая 2019 года № 1032, от 11 июня 2020 года № 1045, от 29 июня

2020 года № 1127, от 25 августа 2020 года № 1526, от 7 сентября 2020

года № 1620) (далее – постановление) следующие изменения:

        1.1.   пункт 2.1 признать утратившим силу;

 1.2. в Положении о порядке формирования муниципальных

заданий муниципальным учреждениям городского округа

consultantplus://offline/ref=10631E4A9D2ADA4B68053CBB89A94D54773A691EC887DDCC392616AAC84A58FB3CE18FB2B78AF6AA7F200F1B41CA765187BAAD5DEBFALFv8M
consultantplus://offline/ref=10631E4A9D2ADA4B68053CBB89A94D54773A691EC887DDCC392616AAC84A58FB3CE18FB2B182F7AA7F200F1B41CA765187BAAD5DEBFALFv8M

2

Архангельской области «Котлас» и порядке финансового обеспечения

выполнения этих муниципальных заданий:

        -  пункт 6 изложить в следующей редакции:

        «6. Муниципальное задание формируется и утверждается по

форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению.

Администрация городского округа Архангельской области «Котлас»,

органы администрации городского округа Архангельской области

«Котлас», осуществляющие от имени городского округа

Архангельской области «Котлас»  функции и полномочия учредителя

в отношении муниципальных бюджетных и автономных учреждений

городского округа Архангельской области «Котлас», и главные

распорядители средств бюджета городского округа Архангельской

области «Котлас», в ведении которых находятся муниципальные

казенные учреждения городского округа Архангельской области

«Котлас» (при утверждении им муниципальных заданий) (далее в

совокупности – органы, осуществляющие полномочия учредителя),

вправе дополнять форму муниципального задания с учетом отраслевых

особенностей.

Муниципальное задание должно содержать показатели,

характеризующие качество и (или) объем (содержание) оказываемых

муниципальных услуг (выполняемых работ), порядок контроля за

выполнением муниципального задания, в том числе условия и порядок

его досрочного прекращения, требования к отчетности об исполнении

муниципального задания. В части муниципальных услуг

муниципальное задание также должно содержать определение

категорий физических и (или) юридических лиц, являющихся

потребителями соответствующих муниципальных услуг, порядок

оказания муниципальных услуг, предельные цены (тарифы) на оплату

муниципальных услуг физическими или юридическими лицами в

случаях, если законодательством Российской Федерации

предусмотрено их оказание на платной основе в пределах

муниципального задания, либо порядок установления указанных цен

(тарифов) в случаях, установленных законодательством Российской

Федерации.

В муниципальном задании могут быть установлены допустимые

(возможные) отклонения в процентах (абсолютных величинах) от

установленных показателей объема муниципальных услуг (работ) в

отношении отдельной муниципальной услуги (работы) либо общее

допустимое (возможное) отклонение от установленных показателей

объема муниципальных услуг (работ) - в отношении муниципального

задания или его части. Значения указанных показателей,

устанавливаемые на текущий финансовый год, могут быть изменены

только при формировании муниципального задания на очередной

финансовый год.

consultantplus://offline/ref=CC39919FF7315D5D28F46DEF40561D7948B3089BC23EC657CD9FE585602F363AFAB421C686656F68997ABFC01C0893A01E6BE7B6FB3CDFA0C4D83AE9qBb5N

3

Порядок определения и применения значений допустимых

(возможных) отклонений устанавливается распоряжением органа,

осуществляющего полномочия учредителя.

В части требований к отчетности о выполнении муниципального

задания муниципальное задание должно предусматривать, как

минимум, представление предварительного отчета и годового отчета о

выполнении муниципального задания. Предварительный отчет о

выполнении муниципального задания представляется не позднее        15

декабря календарного года, а годовой отчет о выполнении

муниципального задания – не позднее 1 февраля года, следующего за

отчетным, если более ранние сроки представления этих отчетов не

установлены в муниципальном задании. Отчеты о выполнении

муниципального задания составляются по форме согласно

приложению № 2 к настоящему Положению.»;

         - пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Объем финансового обеспечения выполнения

муниципальных заданий муниципальными учреждениями городского

округа Архангельской области «Котлас» (R) определяется по формуле:

R= iNi х Vi + wNw х Vw - iPi х Vi + NУН,

где:

Ni - нормативные затраты на оказание i-й муниципальной услуги,

установленной муниципальным заданием;

Vi - объем i-й муниципальной услуги, установленной

муниципальным заданием;

Nw - нормативные затраты на выполнение w-й работы,

установленной муниципальным заданием;

Vw - объем w-й работы, установленной муниципальным заданием;

Pi - размер платы (тариф и цена) за оказание i-й муниципальной

услуги в соответствии с пунктом 36 настоящего Положения,

установленный муниципальным заданием;

NУН - затраты на уплату налогов, в качестве объекта

налогообложения по которым признается недвижимое имущество и

особо ценное движимое имущество, закрепленное за муниципальным

учреждением городского округа Архангельской области «Котлас» или

приобретенное им за счет средств, выделенных муниципальному

учреждению городского округа Архангельской области «Котлас» на

приобретение такого имущества, за исключением земельных участков,

а также имущества, сданного в аренду или переданного в

безвозмездное пользование (далее - имущество муниципального

учреждения).

В случае определения затрат на выполнение работы в соответствии

с абзацем третьим пункта 27 настоящего Положения вместо

consultantplus://offline/ref=F50247E029ED4FD6223C9C938463C35728324AC82608056FB4B63895C9E0A683D5B0AEA3FDD87B1206DBDF28CEE11E22561D46A04F80BBCD1F70B34E26uBL

4

произведения Nw x Vw для определения объема финансового

обеспечения выполнения муниципального задания применяется

показатель Sw - объем сметы на выполнение работы.»;

        - пункты 32 - 34 признать утратившими силу;

 - абзац третий пункта 41 изложить в следующей редакции:

«Соглашение заключается сторонами не позднее 15 рабочих дней

со дня утверждения муниципального задания на три года (финансовый

год и плановый период).».

    2. Настоящее постановление, за исключением дефиса первого

подпункта 1.2 пункта 1, вступает в силу со дня его официального

опубликования в официальном периодическом печатном издании –

газете «Новый Котлас» и подлежит размещению на официальном сайте

администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Дефис первый подпункта 1.2 пункта 1 настоящего постановления

вступает в силу с 1 января 2022 года и применяется при расчете объема

финансового обеспечения выполнения муниципального задания

начиная с муниципального задания на 2022 год и на плановый период

2023 и 2024 годов.

Глава городского

округа «Котлас»

С.Ю. Дейнеко

consultantplus://offline/ref=ED2F5D3858BE6E8E303E01B292C8B08B9541D6D8889D90E35E0C04713DE0C67CE11C1C1793B4A7289B3F7D9D59A424C68EC5E3172F4FF42006D7121C2Ed5N
consultantplus://offline/ref=ED2F5D3858BE6E8E303E01B292C8B08B9541D6D8889D90E35E0C04713DE0C67CE11C1C1793B4A7289B3F7D9D59A424C68EC5E3172F4FF42006D7121C2Ed5N
consultantplus://offline/ref=ED2F5D3858BE6E8E303E01B292C8B08B9541D6D8889D90E35E0C04713DE0C67CE11C1C1793B4A7289B3F7D9D59A424C68EC5E3172F4FF42006D7121C2Ed5N